
Società Consortile Energia Toscana 
CET scrl 

Sede legale  
Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 
  

http://www.consorzioenergiatoscana.it   
cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 Partita Iva 05344720486 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luca Perni 

Direttore 

Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 

      
 
OGGETTO: Determina dirigenziale n. 73 del 18/03/2024: Determina di 

indizione della PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. 

C) DEL D.LGS. 36/2023, SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA RIENTRANTE 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – 

MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E CULTURA - 

COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 (M1C3) – MISURA 1 “PATRIMONIO 

CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE” - INVESTIMENTO 1.3 

“MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA IN CINEMA, TEATRI E MUSEI” E 

RELATIVA AI LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELL’EFFICIENZA ENERGETICA DEL 

CINEMA ALCIONE DELLA PARROCCHIA ESALTAZIONE DELLA SANTA CROCE - 

VERONA  - CUP E33G22000030003” 

 

IL DIRIGENTE DELLA SOCIETA’ CONSORTILE ENERGIA TOSCANA 
 

Vista la Convenzione stipulata tra la Parrocchia Esaltazione della Croce e la 

Società Consortile Energia Toscana, sottoscritta in data 08.03.2024. 

Dato atto che con Determina del 15.03.3024, la Parrocchia Esaltazione della 

Croce ha deciso di indire la PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 

COMMA 1 LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA 

RIENTRANTE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) – MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E 

CULTURA - COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 (M1C3) – MISURA 1 “PATRIMONIO 

CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE” - INVESTIMENTO 1.3 

“MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA IN CINEMA, TEATRI E MUSEI” E 

RELATIVA AI LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELL’EFFICIENZA ENERGETICA DEL 

CINEMA ALCIONE DELLA PARROCCHIA ESALTAZIONE DELLA SANTA CROCE - 

VERONA  - CUP E33G22000030003, da aggiudicare sulla base del criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base 

dell'elemento prezzo, di cui all’art. 108, comma 1) del D. lgs. 36/2023, e con 

applicazione dell’esclusione automatica delle offerte anomale di cui all’art. 54, 

comma del Codice, stabilendo che il metodo di calcolo predefinito della soglia 

di anomalia è quello di cui all’ALLEGATO II.1, “METODO A”, comma 2 (Il calcolo 

è attivabile solo se in presenza di offerte pari a 5) fornita dallo stesso e 

ponendo a base di gara le somme di: 

Importo dei lavori  

 

€ 360.913,44  

di cui costi della manodopera (non 

soggetto a ribasso) 

€ 137.175,88 

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it


Società Consortile Energia Toscana 
CET scrl 

Sede legale  
Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 
  

http://www.consorzioenergiatoscana.it   
cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 Partita Iva 05344720486 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luca Perni 

Direttore 

Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 

Costi per la sicurezza per i lavori (non 

soggetto a ribasso)  

€ 10.454,06  

Totale importo appalto  € 371.367,50  

 

CCNL applicato: Edilizia. 

Dato atto che è richiesto il sopralluogo è obbligatorio e che potrà essere 

effettuato esclusivamente il 22/03/2024. La richiesta di sopralluogo deve 

essere presentata unicamente mediante il servizio “richieste/comunicazioni” 

alla stazione appaltante della Piattaforma START entro il giorno 20/03/2024. 

Dato atto che CET procede, pertanto, con l’avvio della gara mediante sistema 

informatico regionale START. 

Verificata la documentazione di gara. 
 
Dato atto che Il Responsabile Unico del Procedimento Fase Esecutiva è l’Ing. 

Luciano Barana. 

Visti il D. Lgs. n. 39/2013 e l’art. 16 D. Lgs. 36/2023 e dato atto di non trovarsi in 

condizione di conflitto di interessi anche potenziale in merito all’adozione del 

presente provvedimento 

Dato atto che la presente determina è soggetta a pubblicazione sul sito 

internet della Società ai sensi del D. Lgs. 33 del 2013. 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 

1. di indire la PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 
LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA 
RIENTRANTE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETIVITÀ E CULTURA - COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 (M1C3) – 
MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE” 
- INVESTIMENTO 1.3 “MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA IN 
CINEMA, TEATRI E MUSEI” E RELATIVA AI LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
DELL’EFFICIENZA ENERGETICA DEL CINEMA ALCIONE DELLA 
PARROCCHIA ESALTAZIONE DELLA SANTA CROCE - VERONA  - CUP 
E33G22000030003; 

2. Di approvare la seguente documentazione di gara: 

a) disciplinare di gara; 

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it


Società Consortile Energia Toscana 
CET scrl 

Sede legale  
Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 
  

http://www.consorzioenergiatoscana.it   
cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 Partita Iva 05344720486 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luca Perni 

Direttore 

Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 

b) Modulistica per offerta costituita da:  

1. Domanda di partecipazione generata sul sistema telematico START;  

2. Modello DGUE;  

3. Modello Dichiarazioni integrative del concorrente;  

4. DGUE consorziata/Impresa ausiliaria/Impresa cooptata;  

5. Modello Comunicazione dati identificativi dei titolari effettivi del 

concorrente;  

6. Modello Dichiarazione sull’assenza del conflitto di interessi del 

titolare effettivo;  

7. Verbale sopralluogo. 

3. Di assumere la qualifica di Responsabile del Procedimento di Gara. 
 

4. Di pubblicare la presente Determina sul sito internet della Società nella 
pagina “Società trasparente” sezione “Provvedimenti”. 

 
Il Direttore della 

Società Consortile Energia Toscana 
  Ing. Luca Perni 

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it

		2024-03-18T16:25:09+0100
	LUCA PERNI




